

CONTRATANTE:		BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO: 031/2024	Período: 29/10 à 27/01/2025		
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SERGIPE		MEDIÇÃO ÚNICA				Premium Engenharia e Incorporações LTDA CNPJ. 18.767.501/0001-63			
Cobertura do bicicletário do Palácio de Justiça Tobias Barreto de Menezes e do Centro Administrativo Des. José Antonio de Andrade Góes – Anexo I									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE			VALORES (R\$)			
			CONTRATADA	NO PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	NO PERÍODO	SALDO A MEDIR
Cobertura do bicicletário							26.950,24	26.950,24	0,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						2.227,32	2.227,32	0,00
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	1,00	0,00	2.227,32	2.227,32	2.227,32	0,00
01.02	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO						862,67	862,67	0,00
01.02.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1,00	0,00	292,94	292,94	292,94	0,00
01.02.002	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	1,00	0,00	569,73	569,73	569,73	0,00
01.03	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO						72,60	72,60	0,00
01.03.001	Mobilização	Km	15,00	15,00	0,00	2,42	36,30	36,30	0,00
01.03.002	Desmobilização	Km	15,00	15,00	0,00	2,42	36,30	36,30	0,00
01.04	FRETE						23,61	23,61	0,00
01.04.001	FRETE DE AREIA (MÉDIA - DMT 16 KM NOSSA SRª DO SOCORRO)						23,61	23,61	0,00
01.04.001.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urba na pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/202 0	txkm	12,76	12,76	0,00	1,85	23,61	23,61	0,00
01.05	SERVIÇOS PRELIMINARES						826,48	826,48	0,00
01.05.001	Remoção de estrutura metálica	m²	8,01	8,01	0,00	63,42	507,99	507,99	0,00
01.05.002	Remoção de telha em pvc/acrílica/polycarbonato	m2	8,01	8,01	0,00	16,26	130,24	130,24	0,00
01.05.003	Execuçã o de rasgos em alvenaria para passagem de tubulaç ão	m	40,69	40,69	0,00	3,16	128,58	128,58	0,00
01.05.004	Coleta e carga manuais de entulho	m3	1,41	1,41	0,00	21,16	29,84	29,84	0,00
01.05.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	31,73	31,73	0,00	0,94	29,83	29,83	0,00
01.06	COBERTURA						22.244,23	22.244,23	0,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE			VALORES (R\$)			
			CONTRATADA	NO PERÍODO	SALDO	R\$ UNITÁRIO	CONTRATADA	NO PERÍODO	SALDO A MEDIR
01.06.001	Cobertura em polycarbonato alveolar de 8mm, fixado em pe ças de alumínio inclusive instalação	m2	41,36	41,36	0,00	392,38	16.228,84	16.228,84	0,00
01.06.002	Calha em chapa de alumínio lisa nº26, e=0,46mm	m2	13,23	13,23	0,00	104,38	1.380,95	1.380,95	0,00
01.06.003	Rufo estampado em alumínio e = 0,8mm com desenvolvimento 40cm	m	20,65	20,65	0,00	139,76	2.886,04	2.886,04	0,00
01.06.004	Cobertura em polycarbonato alveolar de 8mm, fixado em pe ças de alumínio inclusive instalação	m2	1,53	1,53	0,00	392,38	600,34	600,34	0,00
01.06.005	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição de instalações hidráulicas com diâmetros menores ou igua is a 40 mm. af_09/2023	m	40,69	40,69	0,00	24,72	1.005,86	1.005,86	0,00
01.06.006	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_ 06/2022	m	4,30	4,30	0,00	33,07	142,20	142,20	0,00
01.07	REVESTIMENTO						205,86	205,86	0,00
01.07.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	4,07	4,07	0,00	8,09	32,93	32,93	0,00
01.07.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	4,07	4,07	0,00	42,49	172,93	172,93	0,00
01.08	PINTURA						374,42	374,42	0,00
01.08.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tint a PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	19,80	19,80	0,00	18,91	374,42	374,42	0,00
01.09	DIVERSOS						113,05	113,05	0,00
01.09.001	Limpeza geral	m2	39,39	39,39	0,00	2,87	113,05	113,05	0,00
 Documento assinado digitalmente ALEX SANDRO DE JESUS GOIS Data: 21/02/2025 16:09:37-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br PREMIUM ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA		 Documento assinado digitalmente JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO Data: 25/02/2025 11:26:15-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br FISCALIZAÇÃO			OBS				